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پس از 4سال وقفه، نمایشگاه الکامپ روز گذشته 
در محل نمایشگاه بین المللی تهران افتتاح شد. با 

شیوع کرونا برگزاری این نمایشگاه معتبر حوزه 
ICT پس از آخرین دوره در سال 98، متوقف شد. 
با این حال، روز گذشته یک بار دیگر فعالان حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در قالب 500شرکت 
داخلی و خارجی گرد هم آمدند تا محصولات و 
خدمات خود را در معرض نگاه مردم، متخصصان 

و فعالان قرار دهند. اگرچه در مراسم افتتاحیه، 
چندین بار برق قطع شد، اما حضور 150شرکت 
دانش بنیان و استارت آپ چشم »الکامپ 
26« را روشن کرد. همچنین حضور 70مهمان 
و 50شرکت خارجی از کشورهای ازبکستان، 
فرانسه، پاکستان، بوسنی، سوریه، چین، روسیه، 

ترکیه، ارمنستان و عراق از نکات جالب توجه 
الکامپ امسال است. در مراسم افتتاحیه علاوه 
بر حضور برخی مسئولان ازجمله وزیر ارتباطات 
و معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، الکساندر 
شویتوف، معاون وزیر توسعه دیجیتال، ارتباطات 

و رسانه های جمعی روسیه هم حاضر بود.

جمع فناوری ایران پس از 4سال
الکامپ26پس از 4سال وقفه، روز گذشته با حضور 500شرکت داخلی و خارجی افتتاح شد
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 GPT یک رقیب جدید برای
 Inflection به نام استارت آپ OpenAI رقیب جدید شرکت
از مدل زبانی بزرگی رونمایی کرده است که با GPT-3.5و 
PaLM گوگل رقابت می کند. به گزارش تک کرانچ، این 
استارت آپ برای ساخت هوش مصنوعی شخصی جهت عموم 
مردم دنیا معرفی شده است. مدل زبانی بزرگ استارت آپ 
Inflection با نام Inflection-1 به اندازه GPT-3.5 که در 
ChatGPT استفاده می شود، توانمند است. این استارت آپ 
می  گوید با اجرای چند بنچمارک روی مدل  های مختلفی مثل 
GPT-3.5، LLaMA، Chinchilla و PaLM-540B، به 
این نتیجه رسیده است که مدل آنها هم رده یا حتی برتر از این 
مدل هاست. مدل هوش مصنوعی اینفلکشن در واقع در انجام 
کارهای مختلفی مثل شرکت در امتحانات دوره متوسطه اول 
یا دوم خوب عمل می کند. البته Inflection-1در زمینه هایی 
مثل کدنویسی به پای مدل GPT-3.5 نمی رسد و به طور کلی 
در مقابل GPT-4 هم رقابت را واگذار می کند. این استارت آپ 
وعده داده است که در آینده نتایج عملکرد یک مدل بزرگ تر را 
منتشر کند که قابل مقایسه با GPT-4 و PaLM-2(L)I است.

حجم ۳ هزار میلیارد تومانی 
معاملات روزانه رمزارز ایران 

فعالان حوزه رمزارز در پنلی طی نمایشگاه الکامپ اعلام کردند 
در ایران روزی ۳هزار میلیارد تومان معاملات رمزارز صورت 
می گیرد. به گزارش همشهری، مدیرعامل یکی از صرافی های 
رمزارز داخلی در این پنل گفت: برآورد من از حجم معاملات 
در صرافی هایی که وب سایت دارند، حدود ۳هزار میلیارد تومان 
در روز است. مهم ترین عاملی که در آینده شرایط بازار رمزارز را 
تغییر می دهد ترندهای جهانی بازار رمزارز است، به همین دلیل 
پیش بینی پذیر نیست. یکی از دیگر از فعالان حوزه رمزارز هم در 
این پنل اعلام کرد که در ایران در حال حاضر 12تا 15میلیون 
نفر درگیر بازار رمزارز هستند. به گفته شرکت کنندگان در این 
پنل در ایران ضریب نفوذ کریپتوکارنسی 
10 تا 12درصد است. ضریب نفوذ 
رمزارزها در ترکیه نزدیک 
به 9درصد است و یکی از 
شرکت های رمزارزی 
این کشور ۳هزار میلیارد 
دلار ارزشگذاری شده 
اما استانداردهای آن از 
استانداردهای شرکت ها 
و پلتفرم های ما پایین تر 

محسوب می شود.

بدنه تاریخ مصرف گذشته 
زیردریایی منفجر شده است

سردبیر مجله تراول ویکلی که قرار بود مسافر زیردریایی محکوم 
به فنای تایتان باشد، فاش کرد استاکتون راش، مدیرعامل شرکت 
اوشن گیت سازنده این زیردریایی، به او گفته بود که برای بدنه این 
وسیله نقلیه دریایی، از فیبر کربن ارزان  قیمت بوئینگ که عمر 
مفیدش تمام شده استفاده کرده است. به گزارش اینسایدر، آرنی 
وایسمن نوشت که قرار بود در اردیبهشت سوار تایتان شود تا لاشه 
به جا مانده از کشتی تایتانیک را تماشا کند اما این سفر به دلیل 
بدی آب و هوا متوقف شد. به گفته او فقط چند هفته بین سفر 
احتمالی او و سفری که در این هفته با انفجار زیردریایی و کشته 
شدن هر 5 سرنشین به تراژدی ختم شد، فاصله بود. اما ادعای 
وایسمن درباره حرف های راش بسیار عجیب است: او فیبر کربنی 
را که برای ساخت تیتان استفاده کرده بود، با تخفیف زیادی از 
بوئینگ دریافت کرده بود، زیرا عمر مفید آن برای استفاده در 
هواپیما به پایان رسیده بود. راش در پاسخ به سؤال نگران کننده 
وایسمن که گفته بود آیا این مواد تاریخ گذشته مشکلی ایجاد 
می کند یا خیر، اعلام کرده بود ماندگاری عمر انباری این 

محصولات بسیار زودتر از آنچه باید، ثبت شده است.

قرص لاغری جدید شرکت ایلای لی لی 
که در دست آزمایش قرار دارد، در 
فاز میانی پژوهش ها موفق شده با 
بالاترین دوز روزانه، پس از 36هفته 
وزن  15درصد  میانگین  به طور 
بیماران را کاهش دهد. این دارو حالا 
می تواند عرصه را بر دیگر داروهای 
 لاغری ازجمله ویگووی از شرکت

Novo Nordisk تنگ کند.

15
درصد

کوالکام اخیرا از 2 تراشه مودم جدید 
 9205S 212 وS رونمایی کرده است که
نام دارند. این تراشه ها برای تأمین 
نیاز بازار اینترنت اشیا )IoT( و ارتباطات 
ماهواره ای ساخته شده اند که انتظار 
می رود در دهه آینده رشد بسیار 
بزرگی را تجربه کنند. مودم های جدید 
کوالکام با ارائه قابلیت های ارتباط 
هیبریدی و مصرف بسیار پایین انرژی 
شبیه به دیگر مودم های معمولی این 

شرکت نیستند.

2
تراشه

فناوری

عدد خبر

خبر

 افزایش سرعت 
اینترنت

 6هاب فناوری های 
تحول ساز

 تحول در حوزه 
اقتصاد دیجیتال

 آینده بهتر
برای اقتصاد دیجیتال

 1800دانش بنیان
ICT 

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در حاشیه الکامپ26با 
اشاره به تامین اینترنت بین الملل برای 
مردم به هر میزان که لازم باشد، گفت: 
»سرعت اینترنت همراه از ابتدای دولت 
سیزدهم تا کنون 2 برابر شده است.« 
زارع پور به آمارهای سایت اسپیدتست 
اشاره کرد و ادامه داد: »میانه« سرعت 
اینترنت همراه کشور در ابتدای دولت 
سیزدهم و در شهریور 1400 حدود 
18 مگابیت برثانیه بوده و اکنون به 
۳5.6 مگابیت برثانیه رسیده و تقریبا 
2برابر شده است. اینترنت ثابت نیز 
از 9 مگابیت برثانیه به 12.5 مگابیت بر 
ثانیه رسیده است. او با اشاره به اینکه 
اینترنت ثابت رشد کمتری داشته و 
علت آن هم عدم سرمایه گذاری در این 
حوزه است، گفت: »پروژه فیبرنوری را 
به همین دلیل به مرحله اجرا درآوردیم 
و امیدواریم بتوانیم سرعت های چند 
صد مگابیت برثانیه را در اختیار مردم 

قرار بدهیم.«

روح الله  دهقانی، معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری هم 
در مراسم افتتاحیه بیست و ششمین 
نمایشگاه بین المللی الکامپ با اشاره 
به اینکه 6هاب فناوری در حوزه 
فناوری های بر هم زننده و تحول ساز 
شکل می گیرد، عنوان کرد: »با توجه 
به پیشرفت روزافزون فناوری های 
اطلاعات، ارتباطات و اقتصاد دیجیتال، 
لازم است که به عرصه نوآوری  از جنس 

فناوری گام برداریم.«
به گفته او »بر همین اساس معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان، 
حمایت از راه اندازی هاب یا مراکز ملی 
در حوزه های گوناگون فناوری همچون 
میکروالکترونیک، اقتصاد دیجیتال 
و فناوری اطلاعات و ارتباطات را با 
محوریت بخش خصوصی در دستور کار 
داریم«. او همچنین مهم تر از این موارد 
را فناوری هوش مصنوعی دانست که 
قطعاً از حوزه های تحول آفرین آینده 

بشری خواهد بود.

مجتبی توانگر رئیس کمیته اقتصاد 
دیجیتال مجلس شورای اسلامی در 
افتتاحیه نمایشگاه الکامپ با اشاره به 
اینکه جای خوشحالی دارد که دولت 
سیزدهم اراده تحول از خود نشان 
داده است، یکی از مصداق های تحول 
را فیبرنوری دانست که 2 دستاورد مهم 

برای آینده اقتصاد دیجیتال دارد.
توانگر، یکی از مهم ترین دستاوردها 
را ارائه اینترنت چند صد مگابیتی و 
دیگری را توجه به تولیدات بومی مانند 

پیام رسان ها اعلام کرد.
او همچنین معتقد است که صنعت نیمه 
تعطیل فضایی در این دولت احیا شد و 
پرتاب موفق ماهواره خیام از اقدامات 

مهم در این حوزه است.
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی 
همچنین موضوع اقتصاد دیجیتال را 
نیازمند ساختار حمایتگر دانست و گفت: 
»حتی هوش مصنوعی هم به سختی 
می تواند در این شرایط از عهده کار 

خود برآید.«

حسین اسلامی رئیس سازمان نظام 
صنفی رایانه ای تهران در افتتاحیه 
نمایشگاه الکامپ گفت: شعار امسال 
»آینده بهتر برای اقتصاد دیجیتال« 
است. زمانی اسم این رویداد 
الکترونیک، کامپیوتر و تجارت 
الکترونیک بوده است اما در دوره 
اقتصاد دیجیتال ما نیاز داریم که همه 
صنایع این حوزه کنار یکدیگر قرار 
بگیرند تا آینده اقتصاد دیجیتال کشور 
را به زبان مردم توضیح دهند. اسلامی 
با اشاره به حضور 70 مهمان از 10 کشور 
در الکامپ26ادامه داد: »ما می گوییم 
برای آینده بهتر اقتصاد دیجیتال و برای 
دستیابی به این موضوع نیازهایی داریم. 
تولید خوب نیازمند واردات بموقع است 
و زیرساخت های فناوری اطلاعات ما 
نیازمند به روزرسانی هستند و در حوزه 
واردات زیرساخت ها نیاز به همکاری 
بیشتر است. این حجم از مقاومت ها در 
وزارت صمت و بانک مرکزی باعث شده 

نتوانیم به این زیرساخت ها برسیم.«

محمد صادق خیاطیان، رئیس هیأت 
عامل صندوق نوآوری و شکوفایی 
در افتتاحیه الکامپ با اشاره به 
اینکه تقریبا 22 درصد شرکت های 
دانش بنیان در حوزه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات فعالیت می کنند، گفت: 
»اگر به این تعداد، شرکت های 
دانش بنیان در حوزه برق و مخابرات 
را هم اضافه کنیم نسبت شرکت های 
دانش بنیان به 45 درصد سایر 

شرکت ها می رسد.«
به گفته خیاطیان، 8700شرکت 
دانش بنیان در کشور فعالیت 
می کنند که از این تعداد 1800 
شرکت در حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات هستند. او همچنین گفت: 
»فعالیت 20 پارک تخصصی فناوری 
اطلاعات و 9 صندوق جسورانه 

بورسی با سرمایه 1500میلیارد 
تومانی بخشی از خدماتی است که 
در اختیار شرکت های دانش بنیان 

قرار می گیرد.«
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